АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта межевания территории
от 11 ноября 2022 года

Место и время проведения публичных слушаний:

Ярославская область, Первомайский р-н, п.Пречистое, ул. Ярославская, дом 90,(актовый зал администрации) 11 ноября 2022 г. в 10-00 час.

Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области

Основание для проведения публичных слушаний:

1.  В соответствии со ст. 43,45  Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Первомайского муниципального района Ярославской области, в целях выполнения задач в области градостроительства, обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, а также прав и законных интересов физических и юридических лиц, постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 08.09.2020 № 495 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории»,

Председатель слушаний: Марочкина И.В. – заместитель Главы администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры - председатель Комиссии.

Секретарь слушаний: Шарова А.А. – инженер-строитель отдела  строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района - секретарь Комиссии.

Участники публичных слушаний:
Коковашина О.В. – главный специалист отдела имущественных и земельных отношений
Администрации Первомайского муниципального района;
Овчинникова Т.А. – заместитель главы администрации Пречистенского сельского поселения ЯО.

Повестка дня:
1. Проведение публичных слушаний по утверждению проекта межевания территории, разработанного в целях определения границ земельного участка, предназначенного для улично-дорожной сети, расположенного по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, д.Княщина, земельный участок 21.
2. Рассмотрения вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Слушали:
Заместителя Главы администрации Первомайского МР по строительству и развитию инфраструктуры, председателя Комиссии -  Марочкину Ирину Валериевну.
И.В.Марочкина сообщила, что поступило заявление о подготовке документации по планировке территории в части разработки проекта межевания территории в целях определения местоположения границ земельного участка, предназначенного для улично-дорожной сети, расположенного по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, с.Княщина, земельный участок 21, от Шальнего Дмитрия Юрьевича.
18.07.2022 года постановлением Администрации Первомайского муниципального района № 468, принято решение о подготовке документации по планировке территории в части разработки проекта межевания территории.
19.09.2022 года Проект межевания территории был представлен на рассмотрение и утверждение в Администрацию Первомайского муниципального района.
07.10.2022 года постановлением Администрации Первомайского муниципального района № 622, принято решение о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории, назначенное на 11 ноября 2022 года.
Информационное сообщение о  начале публичных слушаний по данному вопросу было опубликовано в Первомайской районной общественно-политической газете «Призыв» от 13.10.2022 года № 41 (10400).
Предложения и замечания по проекту  межевания территории могли быть направлены в Администрацию Первомайского муниципального района по 11 ноября 2022 года (до 10.00 часов).
В ходе рассмотрения проекта межевания территории в целях определения местоположения границ земельного участка, предназначенного для улично-дорожной сети, расположенного по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, с.Княщина, земельный участок 21, замечаний не поступало.
Согласование Администрации Пречистенского сельского поселения получено от 16.09.2022 года № 01-28/907.

Предложения и замечания участников публичных слушаний:

     Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся утверждения проекта межевания территории не выразили.
Голосовали:
«за» - 4 голосов;
«нет» - 0 голосов;
«воздержались» - 0 голосов.

Решили:
1. Публичные слушания по утверждению проекта межевания территории, в целях определения местоположения границ земельного участка, предназначенного для улично-дорожной сети, расположенного по адресу: Ярославская область, Первомайский район, Пречистенское сельское поселение, с.Княщина, земельный участок 21, считать состоявшимися.
2. Комиссии подготовить заключение с рекомендациями Главе Первомайского муниципального района, об утверждении проекта межевания территории.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Комиссии:_________________________ И.В. Марочкина

Секретарь Комиссии:_________________________ А.А.Шарова

Приложение: Перечень участников принявших участие в публичных слушаний на 1 листе.